
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 146, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução COUNI nº 242, de 20 
de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.003991/2018-75 e o Parecer da 
Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE: 

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de 
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores abaixo relacionados, lotados na Seção de 
Laboratórios da Faculdade de Engenharia/FAEN/UFGD. 

 

Servidor Cargo Unidade de Lotação 

Carlos Henrique Costa de Oliveira Técnico de Laboratório - 
Informática 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Diego Witter de Melo Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Produção 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Everton de Freitas Cordova Técnico de Laboratório - 
Engenharia Civil 

Seção de Laboratórios/FAEN 

André Luis de Oliveira Pasini Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Produção 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Andressa Cecília Almeida Bachega 
Casari 

Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Alimentos 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Priscila Narciso Justi Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Alimentos 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Mariane Frantz Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Alimentos 

Seção de Laboratórios/FAEN 

José Carlos Venturin Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Energia 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Evandro Fernandes de Melo Técnico de Laboratório - 
Engenharia Mecânica 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Leonardo Hentschke Técnico de Laboratório - 
Engenharia Civil 

Seção de Laboratórios/FAEN 

David Correia da Silva Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Energia 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Marcelo Alves Ferreira Técnico de Laboratório - 
Engenharia Mecânica 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Geison de Lima Técnico de Laboratório - 
Engenharia Civil 

Seção de Laboratórios/FAEN 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Jair Paulo Costa Técnico de Laboratório - 
Engenharia Mecânica 

Seção de Laboratórios/FAEN 

Sergio Antonio Apolonio Técnico de Laboratório - 
Engenharia de Energia 

Seção de Laboratórios/FAEN 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 


